
 

 

 

理数科サイエンス探究Ⅱ発表会の開催について（御案内） 

 

 さて，本校はスーパーサイエンスハイスクール（SSH）指定３期目の２年目となり，研究開発に

取り組んでおります。理数科では「創造性を養う探究的で充実した理数教育の実施」「幅広い教養

をもった個性豊かな人間の育成」および「専門教育に耐え得る高度な学力の養成」を目標に，さら

なる教育活動の充実を図っております。本年度，理数科２年次生が学校設定科目「サイエンス探

究Ⅱ」で課題研究に取り組んでまいりました。この度，生徒たちの研究発表会を次のとおり開催

することになりました。 

 つきましては，中学校の先生方や生徒の皆さんにも御参加いただきたく，御案内申し上げます。 

 

記 

1 日 時 令和５年 12 月 16 日（土） 9：00 ～ 12：30 

 

2 場 所 岡山県立津山高等学校 100 周年記念館 1 階 ホール  （発表会） 

2 階 セミナー室（交流会）                 

   〒708－0051 岡山県津山市椿高下 62  

TEL：（0868）22－2204 

 

3 日 程   8:30 ～  9:00  受  付 

     9:00 ～  9:10  開会行事 

     9:10 ～ 11:40  発  表 

    11:40 ～ 12:00  閉会行事 

    12:00 ～ 12:30  理数科 2 年次生と中学生との交流会  

 

4 申込み 電子申請を基本としています。津山高校 HP より、入力フォームにアクセスして

いただき、氏名･中学校名･学年・メールアドレス･交流会参加希望の有無を入力

してください。また、FAX での申込みを希望される場合は、別紙の FAX 送信票を

ご利用ください 

 

 

5  その他 御不明な点がありましたら，お問い合わせください。 

  問合せ先：岡山県立津山高等学校 理数科 山本 隆史 

TEL：（0868）22－2204  

           e-mail：tuyama05@pref.okayama.jp 

 

理数科 2年次生 サイエンス
課 題 研

探究
究

Ⅱ 

発表会 会場（100周年記念館） 
 

課  題  研  究 


